Valor unitário
de referência

Qte Valor total de
referência

1 Prestação de serviço de
lavanderia para lavagem
e passadoria de togas e
respectivos adornos
(cordõ es e pingentes)

19542 Un   28  

1.4. O custo total estimado para a contratação é  de R$ 5.040,00 (cinco mil quarenta reais), conforme detalhado no item 12 deste
Termo de Referência.

1.5. O prazo de vigência da contratação é  de um (1) ano, a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por até  cinco
(5) anos, conforme os artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.

[...]

assumida, excluindo o TRE-GO de qualquer solidariedade.

 
12 – ESTIMATIVA DE VALOR
12.1. Realizada a Pesquisa de Preços, conforme orientação do Manual de orientação de pesquisa de preços de 2021 e Instrução

Normativa SEGES/ME nº 65/2021, verificou-se que o custo anual estimado dos serviços é  de R$ 5.040,00 (cinco mil quarenta reais).
 
13 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas com a execução decorrentes da presente contratação correrão, neste exercício, à  conta de recursos específicos

consignados no Orçamento Geral da União ao Contratante.
A contratação da prestação de serviços de lavanderia previsto neste Termo de Referência consta no Plano de Contratação Anual

[...]

responsável dos recursos públicos.

2.2 - Com base na estimativa de valor (item 7), essa contratação se enquadra nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, que permite a dispensa de licitação para serviços e compras com valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil,
novecentos e seis reais e dois centavos).

 
3 – PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1 - Esta contratação está  prevista no Plano Anual de Contrataçõ es de 2024 do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (SEI n°

23.0.000000231-3, ID 0509319) Link: https://www.tre-go.jus.br/++theme++justica_eleitoral/pdfjs/web/viewer.html?file=https://www.tre-

[...]

Esse não é  o caso da contratação pretendida pelo TRE/GO, cujo serviço será  demandado
para um item e apenas três vezes ao ano.

 
7 – ESTIMATIVA DO VALOR
7.1 – Com base no preço unitário estimado, conforme a Planilha - Mapa Comparativo (ID 0990577) de cada peça, o cá lculo da

prestação dos serviços relativo a um ciclo totalizou R$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais). Considerando o valor total anual, ou seja, os
três ciclos previstos, o montante ficou em R$ 5.040,00 (cinco mil quarenta reais).

 
8 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
8.1 - Lavagem a seco e passadoria peças, preservando o tecido, cor e integridade das peças, seguindo padrõ es para vestimentas

formais e cerimoniais, com produtos adequados para tecidos finos.
8.2 - A contratada deve reexecutar o serviço sem custo adicional em caso de falhas, como manchas persistentes ou danos causados